[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «16» мая 2024 года №631-р
                           г. Сатка

	Об определении образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, подведомственных МКУ «Управление образования», Уполномоченными органами по предоставлению родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 №19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области»
1. Определить образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, подведомственные МКУ «Управление образования», Уполномоченными органами по предоставлению родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми.

 2. Образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, подведомственные МКУ «Управление образования», реализуют функции Уполномоченного органа в соответствии с  постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 №19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области».

3. Ответственность за исполнение настоящего распоряжения возложить на начальника МКУ «Управление образования» Баранову Е.Ю.

4. Начальнику  отдела  организационной  и  контрольной  работы  Управления  делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.

6.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Главы Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков